

عنوان مقاله:

قابلیت سنجی ژئومورفوسایت های استان سمنان با استفاده از مدل Pereira و شاخص اقلیم گردشگری TCI

محل انتشار:

اولین همایش ملی جغرافیا، شهرسازی و توسعه پایدار (سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

نویسندگان:

امیرحسین حلییان - استادیار، گروه جغرافیا، دانشگاه پیام نور، تهران، ایران

مونا معلمی - کارشناس ارشد، اقلیم شناسی، دانشگاه اصفهان

سمیرا علیقلی - دانشجوی دکترا، دانشگاه پردیس بین الملل خوارزمی، تهران، ایران کارشناس ارشد، اقلیم شناسی، دانشگاه یزد

خلاصه مقاله:

ژئوتوریسم یکی از رشته های گردشگری وابسته به طبیعت است که به معرفی پدیده های زمین شناسی به گردشگران با حفظ هویت مکانی آنها می پردازد. ژئوتوریسم از علوم مختلف زمین شناسی کمک می گیرد و علاقمندان به طبیعت و پدیده های زمین شناسی را برای بازدید از جاذبه های زیبای زمین دعوت می کند. در این نوشتار تلاش شده است با استفاده از روش Pereira توانمندی های گردشگری برخی ژئومورفوسایت های استان سمنان که متشکل از اشکال متنوع است ارزیابی قرار گیرد. در مقاله ی حاضر با بهره گیری از روش Pereira و TCI بررسی های میدانی، قابلیت و تعیین تقویم اقلیم گردشگری ژئومورفوسایت های استان سمنان مورد ارزیابی قرار گرفته است. در این پژوهش، با استناد به روشهای پیمایشی، از مجموع دو عیار علمی و عیار مکمل، ارزش های ژئومورفولوژیکی هر چشم انداز ژئومورفوسایت از دیدگاه گردشگری شناسایی می شود و سپس ارزش مدیریتی آنها از مجموع عیار محافظت و عیار استفاده بدست می آید. از جمع این دو عیار اصلی امتیاز نهایی ارزش ژئومورفوسایت بدست می آید. ارزش هر ژئومورفوسایت نقش قابل توجهی در برنامه ریزی متناسب با پتانسیل های ژئومورفوتوریستی منطقه و نیز سرمایه گذاری های عمرانی جهت جذب گردشگر فراهم خواهد کرد. نتایج تحقیق نشان داد ارزش های ژئومورفولوژیکی ژئوسایت چشمه های آبگرم مهدیشهر و از نظر ارزش های مدیریتی ژئوسایت غار دربند دارای بیشترین پتانسیل ها، و به موازات آن در مجموع ژئوسایت چشمه های آبگرم مهدیشهر برترین ژئوسایت ها جهت جذب و برنامه ریزی توریسم و ارتقاء این صنعت و در نهایت شکوفایی اقتصادی در منطقه مورد بررسی با توجه به روش بکارگرفته شده است. با توجه به نتایج شاخص اقلیم گردشگری TCI ماه های اردیبهشت، خرداد و م هر شرایط ایده آل و رتبه ای بالا بوده که این شرایط نشان دهنده بهترین ماه های سال از لحاظ اقلیمی برای حضور گردشگر در استان سمنان می باشد.

کلمات کلیدی:

ژئومورفوتوریسم، ژئومورفوسایت، Pereira, TCI، استان سمنان

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/265657>

